EDITAL DE RESULTADO DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL
 Nº. 030/2020 – 1º SEMESTRE DE 2020 – MÊS DE REFERÊNCIA JUNHO

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, conforme Portaria nº. 89.685 de 28 de junho de 2018 torna público o resultado
referente aos discentes deferidos relativo ao processo seletivo para o Programa de Assistência
Estudantil na modalidade de AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO EMERGENCIAL, voltado para os
alunos regularmente matriculados nos cursos de nível médio, pós-médio, graduação e pós-
graduação presencial no âmbito da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), nos Campi
de Santa Maria, Palmeira das Missões, Frederico Westphalen e Cachoeira do Sul, para o 1º
semestre  letivo  de  2020  -  MÊS  DE REFERÊNCIA JUNHO,  de  acordo  com a  Instrução
Normativa 001/2020-PRAE e conforme abaixo:

1. ALUNOS DEFERIDOS (COM CONTA CORRENTE)

MATRÍCULA DO
BOLSISTA

VALOR DA
 BOLSA (R$)

201611288 250

2017510182 250

201911941 250

201810985 250

201510548 250

201920960 250

201813481 250

201811414 250

201911834 250

201710488 250

202010469 250

201811592 250

2016510086 250

201912784 250

201611251 250

201521933 250

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

SEÇÃO DE BOLSAS

201970146 250

201920474 250

201620827 250

201810990 250

201712557 250

201521083 250

201612232 250

201821219 250

201710764 250

201860735 250

202012310 250

201860676 250

201813464 250

201621044 250

201520864 250

201960525 250

201821580 250

2020510427 250

201911400 250

201611926 250

201712865 250

2017510284 250

201813435 250

202010381 250

201520720 250

201521727 250

201512473 250

201911070 250

201620945 250

2019260530 250

201520464 250

2016510109 250

201120316 250

2019260550 250

202010772 250

201521183 250

201713611 250

201411646 250

201911266 250

201420405 250

201220438 250

201821182 250

201611378 250

201612625 250

201820482 250

2019510125 250

201820452 250

201821194 250

201713856 250

202060471 250

201960502 250

201721078 250

201611987 250

201521581 250

201610684 250

201812780 250

202010126 250

2018520220 250

201820560 250

201912774 250

201511117 250

201610248 250

201912280 250

201713493 250

201820373 250

201720855 250

201712260 250

2016510210 250

201621348 250

201960938 250

201911410 250

201820794 250

201820380 250

201821537 250

202013197 250

201813224 250

201612763 250

201820802 250

202010001 250

201813449 250

201721618 250

201720630 250

201813456 250

201913064 250

201912356 250

201960214 250

201812565 250

2018510315 250

201713312 250

201961033 250

201911363 250

201610120 250

201811017 250

201713376 250

201911166 250

201811151 250

201713496 250

201911370 250

201710914 250

201720677 250

201720606 250

2017510364 250

201612720 250

201521424 250

201970064 250

201611555 250

201621383 250

201813450 250

201913035 250

201811218 250

201610043 250

201920809 250

201911026 250

201921108 250

2020170480 250

2017170480 250

202013071 250

201810992 250

201820520 250

201611883 250

201612040 250

201511407 250

201521662 250

201911122 250

201910888 250

201921434 250

201620744 250

201421950 250

201911419 250

201711830 250

201612607 250

201711161 250

201911523 250

201811138 250

201811359 250

201920475 250

201621548 250

201910539 250

201820924 250

2018510443 250

201810770 250

201621756 250

201521732 250

201920233 250

201710978 250

201913179 250

201510226 250

201713162 250

201713532 250

201621223 250

201911486 250

201713434 250

201821536 250

201970353 250

201712985 250

201910499 250

201721481 250

201713501 250

201920854 250

201820615 250

201612215 250

201911432 250

201811609 250

201911476 250

2017520093 250

201821098 250

201620981 250

201812527 250

2018510350 250

201521691 250

201813100 250

2019520310 250

201713419 250

201610449 250

201621341 250

201521206 250

201921027 250

201811746 250

202013195 250

201721788 250

2019510240 250

201610625 250

201813451 250

201720774 250

201720301 250

201912926 250

2014520064 250

201521041 250

201711128 250

201521362 250

201810986 250

201320624 250

201911124 250

201820847 250

201410029 250

201712891 250

201511441 250

201721478 250

201620261 250

201811966 250

201721619 250

201720871 250

201921461 250

201920694 250

201620366 250

202013193 250

201911117 250

201520341 250

201811384 250

201920573 250

201820505 250

201721108 250

201820223 250

201921312 250

202010043 250

201720849 250

201810753 250

201720297 250

201920219 250

201912778 250

201911051 250

201611582 250

2019510436 250

201911819 250

201810009 250

201911973 250

201721091 250

202011461 250

201721275 250

2019520022 250

202011642 250

201811602 250

201911359 250

201512769 250

201710909 250

201910815 250

201811567 250

2018520151 250

201412466 250

201511073 250

201620713 250

201810154 250

201860988 250

2019510138 250

201911829 250

201810715 250

201521971 250

201820132 250

201970377 250

202010949 250

201510666 250

201611270 250

201712338 250

201621624 250

201910563 250

201511786 250

201611657 250

201970259 250

201721462 250

201820222 250

201920197 250

201820872 250

201911472 250

201610963 250

201612237 250

201820497 250

201520546 250

201870250 250

202013140 250

201710636 250

2018510382 250

201911800 250

201820755 250

201520523 250

201910006 250

2016510267 250

201710421 250

202012121 250

2019260550 250

201511982 250

201712882 250

201712962 250

201821247 250

201611072 250

201910615 250

201610855 250

201520731 250

201911835 250

202011255 250

201621303 250

201911372 250

201811773 250

201510062 250

201912760 250

201820372 250

201912747 250

201520529 250

201713561 250

201812094 250

201720074 250

201713008 250

201520852 250

201712878 250

201820717 250

201710648 250

2019520411 250

201811061 250

201612479 250

201911408 250

201820327 250

201710289 250

2018112760 250

201911966 250

201810013 250

201422044 250

202012762 250

2019110730 250

201912364 250

201820688 250

201810825 250

201820586 250

201512867 250

201912939 250

201612456 250

2019110730 250

201811825 250

201710790 250

2017520099 250

201511212 250

201813460 250

201713672 250

201810481 250

201711745 250

202010083 250

201910589 250

201512420 250

201811489 250

201912007 250

2020260450 250

202012338 250

202060758 250

201720295 250

201911178 250

2016510249 250

201711342 250

201910077 250

201920245 250

201713740 250

201713494 250

201810806 250

201512694 250

201912355 250

201810922 250

201710887 250

201512695 250

201711315 250

202012258 250

201910160 250

201921381 250

201721176 250

201710958 250

201811245 250

2016520119 250

201812796 250

2020112430 250

2016112930 250

201820003 250

201620373 250

201811631 250

201712653 250

201821293 250

201820959 250

201913114 250

201812830 250

201211869 250

201421949 250

201810004 250

202060841 250

201611765 250

201720300 250

202011883 250

201960358 250

201521168 250

202011511 250

201613058 250

202011469 250

201620779 250

201621723 250

201420446 250

201920462 250

201911790 250

201811574 250

201720296 250

201920970 250

201813454 250

201610784 250

2019510333 250

2020510356 250

201860372 250

201421206 250

2020510153 250

201612614 250

201811233 250

201960309 250

2019510462 250

201511191 250

201710872 250

201610964 250

202060779 250

201812319 250

201712657 250

201720594 250

201611655 250

201521173 250

201610622 250

201870267 250

202010636 250

201910637 250

201620886 250

201970338 250

201813462 250

2020510519 250

201912193 250

201870533 250

201611946 250

201710653 250

201621415 250

201820428 250

2017510407 250

201911254 250

201911491 250

201611493 250

201911468 250

201612032 250

201911362 250

201721779 250

201911080 250

201912119 250

201512598 250

201820535 250

201713016 250

2020510447 250

2018520204 250

201811383 250

201720564 250

2020110830 250

201912528 250

201811395 250

201911976 250

201912377 250

202010172 250

201820007 250

201813459 250

201713869 250

201511044 250

201813467 250

2. ALUNOS DEFERIDOS   (SEM CONTA CORRENTE)

MATRÍCULA DO BOLSISTA VALOR DA BOLSA (R$)
201926050038 250

201912382 250
201820125 250

202011471 250
202012599 250

202010155 250

201712296 250
201911171 250

201910001 250
202013409 250

202013401 250
201820004 250

201913062 250
201911490 250

201621348 250
201920726 250

201820092 250
202012466 250

201913280 250
201910638 250

201810012 250
201520759 250

201911804 250
201821248 250

201921370 250
202013413 250

201920356 750
201621670 250

201912302 250
201926051020 250

201820924 250
201912757 250

201911271 250
202013411 250

201713512 250
201812705 250

201620799 250
201911802 250

201521041 250
201910546 250

201921164 250
201911592 250

201921041 250
202013010 250

201910824 250
202013194 250

201920150 250
201812425 250

202013196 250

201710450 250

201720125 250
202026055024 250

201911223017 250
201812617 250

201921270 250
201910846 250

201912206 250
202013412 250

201920175 250
202011894 250

2017510217 250
201810006 250

201911181 250
201926052002 250

201712828 250
201926053051 250

202010431 250
201911830 250

202011413 250
201820005 250

2018510492 250
202011979 250

201812999 250
201920615 250

201512846 250
202013410 250

201921451 250
202011048 250

201920472 250
202060103 250

201412460 250
201921520 250

201412456 250
201926055024 250

201612368 250
201820006 250

201721355 250
201813362 250

201911318 250
201813452 250

202011785 250
201920072 250

202011427 250

201810609 250

201512540 250

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A estimativa do pagamento é até a data de 10/07/2020 ou conforme disponibilidade financeira
da UFSM;

3.2 Os Discentes contemplados deverão atentar para a guarda de Notas Fiscais e/ou recibos, com
CPF (obrigatório) e nome (se possível), para possibilitar a prestação de contas em momento futuro a
ser divulgado por esta pró-reitoria;

3.3  Principais  motivos  de  indeferimento:  Não  estar  na  CEU  desde  março  de  2020;  e/ou,  Ter
Recebido auxílio transporte em caráter emergencial de urgência e não efetuou o ressarcimento;

3.4 As  Solicitações  deferidas  sem conta corrente     deverão  comparecer ao HALL da UNIÃO
UNIVERSITÁRIA,  Dia  06/07/2020 –  Das  09:00h  às  13:00h,  com Documento  de  Identidade
Original com foto, conforme orientação da NOTA INFORMATIVA PARA RECEBIMENTO DE
ORDEM PESSOAL BANCÁRIA (OBP) PARA ALUNOS SEM CONTA CORRENTE QUE
SOLICITARAM  O  AUXÍLIO  ALIMENTAÇÃO  EMERGENCIAL,  -  no  site  da  PRAE  e
constante no Anexo I deste Edital;  Alunos dos campus de fora da sede receberão via NAE/NAP,
conforme agendamento local.

3.5 Motivos para constar em lista de recebimento de ordem bancária possuindo conta corrente: BSE
Inativo ou Indeferido; CPF com restrição (pendências junto à Justiça eleitoral, entre outras); Conta
bancária informada inexistente, bloqueada ou encerrada; Conta corrente informada ter a variação
(natureza) de poupança, fácil, conjunta ou salário.

Santa Maria-RS, 02 de Julho de 2020.

CLAYTON HILLIG
PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ANEXO I

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

NOTA INFORMATIVA

RECEBIMENTO DE ORDEM PESSOAL BANCÁRIA (OBP) PARA ALUNOS SEM
CONTA CORRENTE QUE SOLICITARAM O AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

EXTRAORDINÁRIO – MÊS DE REFERÊNCIA: MAIO DE 2020

Informamos que será realizada a Entrega e assinatura de Ordem Bancária
Pessoal (OBP) para pagamento de Auxílio ALIMENTAÇÃO EXTRAORDINÁRIO aos
alunos SEM CONTA CORRENTE - MÊS DE REFERÊNCIA: MAIO DE 2020.

LOCAL: EM FRENTE à UNIÃO UNIVERSITÁRIA

DATA: Dia 06 de Julho de 2020 (Segunda-feira)

HORÁRIO: Das 09:00h às 13:00h

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:   Documento original de identificação com foto.

Pedimos  atenção  redobrada  para  aglomeração  e  aos  cuidados  em relação  ao
COVID-19. Estamos em meio a uma pandemia e não mediremos esforços para garantir O
direito de cada discente, em contrapartida necessitamos da colaboração de todos.

Solicitamos a todos ampla divulgação desta nota informativa.

CHEKLIST    PARA RECEBIMENTO DE ORDEM BANCÁRIA PESSOAL

1. Ter em sua posse seu Documento Original com foto (RG ou CNH ou Passaporte, entre
outros);

2. No   Dia 06 de Julho de 2020, Quinta-feira
Das 09:00h às 13:00h;

3. EM FRENTE à UNIÃO UNIVERSITÁRIA, Aluno SEM CONTA CORRENTE (Edital 0XX/
2020 – Site PRAE) pegará a ordem bancária de pagamento pessoal (OBP) de Auxílio
ALIMENTAÇÃO EXTRAORDINÁRIO;

4. Na fila da União   respeitará o seguinte procedimento:
*   1 (um) metro de distância entre as pessoas e   Silêncio;
* Higiene básica prevista para evitar possível contágio COVID-19.

5. Em sua vez, se identificará e conferirá seus dados brevemente;

6. Assinará protocolo de entrega sob orientação da equipe;

7. Encaminharemos ao Banco do Brasil de 25 em 25 pessoas por horário disponível da
agência;

8. Irá ao Banco do Brasil - agência Mariano da Rocha - Campus UFSM Camobi - Santa
Maria RS, às 10h ou às 12h, ou, das 12h às 14h, de acordo com a orientação da equipe;

9. Na fila do banco respeitará o seguinte procedimento:
* 1 (um) metro de distância entre as pessoas e Silêncio;
* Higiene básica prevista para evitar possível contágio COVID-19;
* A fim de evitar aglomerações, entrará na agência 2 (duas) pessoas por vez.

10. Ao entrar, se identificará ao segurança e se dirigirá ao caixa para recebimento da
bolsa conforme orientação da gerência;

11. No caixa apresentará o documento de identidade e a cópia da Ordem bancária,
documentos estes que se não estiverem com o aluno impossibilitará o recebimento;

12. Por fim receberá o valor do auxílio e se dirigirá à saída da agência bancária.

13. Alunos dos campus de fora da sede receberão via NAE/NAP, conforme agendamento
local.

PEDIMOS ATENÇÃO ESPECIAL AOS ATOS PREVENTIVOS
 CONTRA A COVID-19.

REITERAMOS: SUA COLABORAÇÃO É ESSENCIAL!